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Kenyooovi prodavači v obchodě

Fair v Chicagu v němž se loučí

se všem! Členy své rodiny W N

Kenyon zaměstnán byl u American

Reminder Clock Co v Chicagu

po dva roky a zaměstnavatelé jeho
se domnívají že nejspíše nemoc

dohnala jej k sebevraždě
— C F Heřmánek groctrista

v č m6 William ul — telefon

MLČKY SE Plil

že obchod tento vyniká

Ttejlepšínil (laiiiNkýml
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Přijďte som

pro nejnovější idee

pro nejlepší výběr

pro nejnovější vzorky

pro nejniŽSÍ ceny

pro nejlepší úpravu

$290

vi%V
nniž opomeňte hoim přijití

Upozorňujeme vás obzvláště na aamské střevíce

jež váni prodavač obuvi ukáže za

Každý pár jest zaručen že vás úplně uspokojí—vici kozinové

pevné trvanlivé však parádní— Široké kulaté nebo prostřední

špičky úplně prostřední nebo rozšířené podešve vojeuské neb

kubánské kramfleky šířka AA až D velikost 3 až 8
►

íi 1 irrvi Henry Soimcbom & Co's liulliinorc

Zásoby iiiiižsyc1t a chlapeckých
_ oblek ň v eené $85000-- - =

na prodej ve

třetí wardy oznámili Že nemají
vlastního kandidáta aviak 2a na-

vrhují Chirles Steigcra z druhé

ardy delegaté ze čtviié wardy
navrhli G sorge T NichoUona

z páté wardy Williama U

Christiehodelegáté ze Šesté wardy
W R Homana delegáté ze sedmé

wardy Frank G Davieho a C E
Batese a delegáté z osmé wardy
H S Manda Výsledek prvního
a jediného hlasování bylnásledov
ní: Christie obdržel 80 hlasů

Mann 75 Homan 70 Steiger 67
Davie 62 Nicholson 29 Svoboda

23 a Bates 16 Ježto Christie
Mann lioman Steiger a Davie

obdrželi většinu hlasů byli pro-

hlášeni jednohlasně navrženci kon-

vence Louis Berka jmenován

byl za policejního soudce akkla

mačně Na to Haller podal tuto

resoluci jež přijata byla téměř

jednohlasně: Aby delegace kadé
wardy poslala jnéno jednoho re-

publikána z každého volebního

distriktu jenž společně se čle-

nem výkonného výboru za každou

wardu ustanoveným předsedou

výboru má tvořiti republikánský
městský ústřední výbor že Členo

vé z příslušných ward jsou spino
mocněni vyploiti místo jež by

snad uprázdněno bylo v její za-

stoupení na výborj že výbor jest

splnomocněn vybrati každého

nejmenovaného konvencí

kdyby nutnost kázala Že výkonný

výbor opatřen jest plnou mocí

městského výboru když by tento

nezasedal podříditi se požadav-
kům zákona o předvolbách o

provádění zákona a takým

pravidlům jaká by městský výbor
mohl zavésti že výbor jest vyslov
ně oprávněn vyplniti každé a

všechna místa jež by na list u

mohla se událi Carl E Harrig
jmenován byl předsedou W E

Stockham tajemníkem a Charle-- E

Morgan pokladníkem ústřední-

ho výboru městského — Tedy

opětně dostalo se Čechům uznáni

stranou republikánskou Z ťruhé

wardy navržen byl Čech p Karel

Šteiger za školního radního Jest
to sice úřad pouze čestný ale

a jsme přesvědčeni že Karel

Šteiger bude důstojným nástupcem

p F W Bandhauera jenž ku cti

vlastní i ku cti Čechů místo škol

ního rady zastával Neaí pochyby
a že krajaué naši bez rozdílu stran

p Šteigra budou voliti a tím ná-

rodnosti naší i vlastnímu :
pro-

spěchu svému poslouží
— Čilá četa táboru Nebraska

č 4771 M W A uspořádá v so-

botu dne 19- - října 1901 skvělou

zábavu v síni p J W Hrocha
Oblíbená četa tato postará se za

jisté o to aby četným přátelům a

příznivcům svým připravila zába-

vu pěknou a srdečnou Vstupné
pro pána obnáší pouze 25 ctntů

dámy mají vstup volný Nepochy-

bujeme že návštěva bude hojná

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež

Aby vyprodali své podzimní a zimní zásoby tito chvalně známí

vyrabitelé přijali Haydenovu nabídku za hotové a sice méně než 50c
na dollar Sonceborn & Co's obleky zhotoveny foii z nejlepších
vybraných látek nejzručnějšími krejčími pro nejiejišf bchod ve vel-

kých východních městech Tato ohronmá koupě cbahuje každý
možný s'řih a vzorek a skytá výběr větší uež všicbiy ostatní obcho-

dy dohromady

Ceny jsou směšně levné ježto še co má
dollar ceny musí být vyprodáno ihned

Není pochyby že jest toto nejokázaleji í

výprodej jký kdy odbýván byl v západní
Americe

Nejlepší obleky a svrebníky prodány budou l ez ohlt du pa cenu
neb hodnotu Všimněte si úžasně levných ce 1 zde uvede lýcti a pk
popatřte na módně zhotovené elegantní lákV na krásně udělané a
dokonale střižené šaty nabízené za hoto é je íúe v to uto obrovském

výprodeji 65000 zásob a budete ohroireni podivuhodnou hodnotou
Matky naleznou zde výbornou přílek( st přistrojili de synky své

pro zimu
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[ 5c 'llc viech lékárníka nrb plit Hrmf
V Ad Kihtrta!!lfti'Miialw lari
35 ZUTÝCH D'A VYZNAMENANÍ

vaporwen vyniKiijirtmi trván

— Podporující Sokol Tyrš č

I činí pilné přípravy k výročnímu

pesu jejž uspořádá 26 října v

síni p J W Hrocha na oslavu

dvanáctiletého svého trvání Po

řádající výbor připravuje pěkný a

bohatý program jenž uveřejněn
bude později Hudbu obstará

výborná česká kapela 5ka

— Již příští neděli sehraje di

vadelní odbor Těl Jed Sokol roz-

košnou frašku "Zmatek nad zma

tek" Bude to prvé divadelní

představení v tomto období pořá-

dané a proto ochotníci naši při-

pravují se abv kus ten sehrán byl
co nejlépe Úlohy nalézají se v

rukou nejlepších našich ochotnic
a ochotníků a tudíž není pochyby
i" "Zmatek nad zmatek" setká se

s úplným zdarem Doufáme že

české obecenstvo shromáždí se v

neděli v hojném počtu v Sokolov-

ně

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté Že přesvědčí se že obslu-

ha 11 něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na Čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzefiské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubírá-t- i

budou tf

— V pondělí dopoledne odbý-
ván byl před distriktním soudcem
Bakerem soud p Josefa Katana s

p Antinínem Pokorným Pan
Kavan ručil kdysi za p Pokorné-

ho a musil zaB zaplatit! tušíme
asi {500 Ježto p Pokorný častěji
se vyslovil že má věŠÍ obnos ho-

tových peněz- - požádal jej p Ka-

van o vyrovnání Konečně zvěděv
že p Pokorný hodlá odcestovali
někam do Oklahomy odevzdal zá

ležitost tu soudu Pan Pokorný
prý odpřisáhl že nemá skoro žád-

ných peněz hotových

— Zítra ve čtvrtek 17 října
est prvý dea registrační Všichni

kdož budou letos chtít voliti musí

být znovu regis

— V neděli kolem ti hodiny

dopolední nalezli tři čeští chlapci
John Havel Fred Blažek a Anton

Martinek bydlící sousedství 1

a Spring ul na písčině v řece

Missouri asi půl míle jižně od

Gibson mrtvolu asi letého chla-

pce Dovlékli ji k břehu a uvě

ďomili o nálezu svém policii
Mrtvola později dopravena do

máruice koronerovy a nyní se ed-n- á

o její stotožnění Mrtvra

chlapce oblečena byla v obyčejný
školní oblek e y jedné kapse na-

lezen byl revolver Až dosud

nebyla mrtvola stotožněna

— Naši krajané nesmí zapome-
nout! opatřiti si maso drůbež a

zboží uzenářské v sobotu sice by
se jim mohlo přihodili Že by v

neděli museli se spokojiti s jídly

postními Unie řez úckýcb děl

níků vymohla si totiž na svých

zaměstnavatelíchaty řeznické ob-

chody zůstaly v neděli zavřeny a

to se rozumí ž čeští řezníci musí

se přání unie podříditi

— V pondělí večer odbývána

byla v místnostech Jacksonian klu

bu demokratická městská konven-

ce v níž bylo jmenováno násle

dovních pět Čekanců pro úřad

Školních radních: M F Fonk

houser A N Ferguson Julius

Mayer Emil Čermák a John F

Aodreesto Konvence jmenovala
též S I Gordona za policejního
soudce Téí 1 populisté odbývali
týž večt-- r městskou konvenci a

kdvi demokraté nechtěli lin do- -

přáti zastoupení na lístku schvá-

lili tři navržence demokratické
A N Fergusona M F Funk- -

housera a Emila Čermáka sami

pak jmenovali Hugh F Mclotosbe

Martina Lioedooa — Tedy 1

demokraté smilovali se nad český-

mi voliči a dali jim zastoupení na

městském lístku- - Pan Emil Čer-

mák jest chalní zná iým lékární-

kem na již 13 ula nepochybuje
me že bude-- h svplen nu cti
Čechům místo školního rady ia- -

stávati bude

prvn( třídy vlnami

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul v

Řízný Muttftv MMi nále na copu
1'rnvé ilzvftké t pravovoreřného pl

Tovaru z 1'lzuf Jak by smet

Vyteřné doutník v kořitlky a likéry a
vAťolipcnř iniímá Korbelová vlna

Teplý zákuak obdrž! každý vždy
Ta nejlepM a ueJsolidnřJAÍ obsluha

krajanflia zujlitíni
1'HJďte apíAvídíleae

Tel 2114 Frank Semerid

— Krajané naši neměli by s re-

gistrací otáleti Známo jim že v

poslední den bývá obyčejně velký
nával Máme letos několik če-

ských kandidátů a chceme-l- i zvo-

lení jich prosadili musíme se

účinně volby súčastniti Volby pak
můžeme se súčastniti pouze tehdy
dáme-l- i se regLtr jvati

yiífllVlltv rv1'1 vyléíeny Záchvaty a
£aťll v ly iiervovnoat Emm pu Jťďo-ditnni- m

uíívanl Dr K tne' (ireat Nrve
Kmtornr 7niute "I pro S' W lul ev na ikon-Ik- n

(ibdrííic JI tilurma Ur H Kline Ltd
m Ar b Hu rhilarielphla Pa

Ve čtvrtek ráno

17 října 1901 v 9:45 dopol

největlí výprodej vhodných oble

ků pro muže a chlapce zahájen
bude určitě v místnostech zauja

tých Guarantee Clothing Co čí
1 5 1 6 18 Capitol Ave
To vše děje se na účet Bennett-ov- a

přestěhování se do jiné části

měita Slyšeli jste zajisté již
všichni že Guarantee obětovala
své letní zboží avšak to nebylo
ničím u porovnání s porážkou
zamýšlenou pro zboží zimní Dři
ve než měla vědomost o přestěho-
vání se Bennettovu uzavřela Gua

rantee závažné smlouvy na velké

zásoby Toto zboží bylo obdrže
no a nyní vykládá se z beden
Toto zároveS se zbožím jež měli

jsme na ruce tvoří největŠÍ záso-

by nabíztné k prodeji v n além
v Omaze Abychom se zbavili

tohoto zboží rychle následovní

jeho ceny uvádíme: Mužské těžké

svrchnfky $2 55 Monarch koši

le tuhé náprsenky s oddělenými
manšetami všech tvarů 48c sil-

né Šle 6c mužské příhodné
obleky 22 50 kamaše 25c pár
silné těžké kalhoty do práce 69c
pěkné Oxford rukavice 25c
Chinchilla kabáty a vesty s flane-lovo-

podšivkou I3 75 výběr

mužských a chlapeckých zimních

čepic 19c chlapecké obleky s

dlouhými kalhotami až do 19
roků z hnědého a černého chevi-ot- u

$198 těžké vlněné spodní
prádlo 25c pláště do deště 85c

výběr modrých Červených neb bí-

lých kapesníků 3c pěkné kože-

né rukavice bez pistů 25c zvlá-

ště- označené Sleeckers li 98
dobré vlněné názůvky 10c pár
zvláště silné mužské všední oble-

ky) tl 98 rukavičky do práce
9c Maohattan bílé košile čisté
a dokoualé 69c kabáty obšité
kožešinou Í5 85 Jersey rukaič-k- y

neb rukavice bez prstů 15c
mužské Melton obleky $5 00

Shawovy pletené názůvky 19c
krásně zhotovené z n kové kufry
$1 39 těžké Ulsters do deště

S375 mužské vyžehlené košile

25c chlapecké rukavice bez pr-

stů 15c Duck Ulsters se siluou

podšivkou $185 zvláště pěkné
obleky a zimníky rovnající se

nejpěknějším zakázkovým íio
pěkné tvrdé plstí né klobouky
nejnovější mody 75c krátké kal-

hoty loc chlapecké pěkné zimo!

košile růzaobarevné 25c každá

kozioové rukavičky 45c výběr

pěkných nákrčníků 5c kus zdra-

votní vlněné tpodnf prádlo 50c
chlapecké plundry se sliutákem

prouleté i9cmužské č rně bíle

pruhované košile do práce 29c
chlapecké dlouhé kalhoty 25c:
plátěné rukavičky 5c pár

Abychom překazili venkovským
kupcům a podomním obchodní-

kům sebrati smetá iu z těchto zá-

sob vyhradili jsme si právo
množství jtž má býti pro-

dáno každému odkupníku Může

být že jste byli ošizeni v někte-

rém z oněch výprodejů podvod-

ných jž ohlašovány byly zde

vícekrte než jednou To však

nebyla oaše vina My jsme vás

nikdy neoklamali My vždcky
více učinili než jen splnili vších

ny tvé sliby Jestliže ut-řů- tmí

te fe tohoto výprodrje poněvadž
jinde jfte byli ořizi ni jedině y

sami tím ztratíte Pamatujte Ž

výprodej teoto zahálen bude ve

čtvrtek 17 řj'ia v 9 45 dapol
Ohlédněte se po velkých návě-

štích THE GUARANTEE

vyprodává
15161318 Capitol ave b'íže

Bennettů Čeští prodavači vás

obslouží
Douška — Výběr všeho letního

prádla spodního 9c kus

Pokrok Západu

pouze $100 rodně

- Divadelní představě
ní Tel Jed Sokol již příští
nedéil dno 20 říjnu

—- Simeoa Bloom podal v

dijtriktním soudu žalobu proti za
nikl Omaha Saving baoce a Orna
ha Realty Co Bloom přišel v

zaniklé baoce o $21024 V ža- -

lobě své uvádí že banka když se
Stala iasolventní přenesla pozem-

kový majetek v ceně {300000 na
Omaha Realty Co a sice za i£°
009 $1 Dále Žádá soud aby do-O-

1 ůredoíky banky i Realty Co
k vysvětleni za jakých podmínek
postup se skutečně udál a zároveň

aby ustanovil správce konkt rsní

podstaty jenž by převzal správu
majetku a zpeněžil jej peníze pak

aby rozdělil poměrně mezi věřitele

banky
— Dr Ernest H Hoffman je

den z nejstarších lékařů v městě

předminulé úterý zemřel v obydlí
svém č 1412 již 17 ul po
dlouhé nemoci Zanechal po sobě
vdovu a dvě dítky
— Ve schůzi městské rady před-

minulé úterý večer odbývané o

známil městský komptroller West-ber- g

že na 1 října nalézalo se v

městské pokladně celkem I406-3530- 8

z kteréhožto obnosu bylo

{307335 19 peněz městských a

{81 352 99 peněz školních Klerk

policejního soudu oznámil že na

pokutách a útratách vybráno bylo
za měsíc září úhrnem {369

— Chcete idéti "Zma-
tek nad zmatek" a při tom
se srdečné zasmáti? Jestli
ano přijďte příští nedéli
večer do Sokolovny!

— Ubytovatelský odbor spol
kové armády hledá 25 kolářů 25

kovářů a 25 podkovářů pro službu
na Filipínách Dopraveni tam

budou zdarma Několik žádostí

podáno již bylo v hlavním stanuv
Omaze Jenom mužiúplaě zdraví
silní střízliví a práce své znalí
budou přijati
— Poštmistr Crow má na nice

více než 3000000 poštovních
známek vydaných za příčinou vše

americké výstavy Kolky ty pře-

stanou se prodávati 31 října a

všecky zbylé po době té musí býti
odeslány poštovnímu odboru ve

Washingtonu kdež přičteny budou

zdejší poště k dobru Poštovní
úředníci by je však raději prodali
než poslali zpět a proto oznámili

zdejším obchodním firmám aby je
odkoupily

— Paní Mollie Ma'ybrayová ob-

viněná sleč Maud Hansenovou
že jí dne 12 září v příbytku její
na 16 ul a Capitol ave vcbrstla
do obličeje značnou Část kyseliny
karbolové propuštěna byla před-

minulé úterý odpoledne téměř po
celodenním předběžném výslechu
smírčím soudcem Shoemakerem
na svobodu Soudce Shoemaker
totiž uznal že svědectví podané
Státními svědky proti Maybrayové
není postačitelným k její usvědče-
ní

— Čtyřletý Freddy Harsch syn
dělníka William J Harscbe z č

3550 Pacific ul objevil předmi-
nulé pondělí odpoledue malý po
klad sestávající ze samých půl
dollarů v obnosu {40750 Bavil

se totiž nedaleko domova svého

kopáním dolíku v břehu a v brzku

přišel na kůpu půldollarú Když
vSak byla hlína s penízů smyta
shledáno že- jsou padělané Má

se za to že padělky ty velmi ne-

dokonalé zakopány tam byly nej-

méně před rokem i s formami v

niebi byly ulity Vše bylo posláno
do Washingtonu

— Již příští nedéli 20

října uspořádá Tél Jed
Sokol prve představeni
tomto období Neopomeňte
s$ y hojném poeta dostaví
ti! Začátek v 8 hodin re
ter Vstupné za osobu

pouze 25 etn
— Ve středu v 7:50 bod ráno

vyjel z kolejí v Crescent la po
štovní a expressní vlak Chicago &

Northwestern dráhy následkem
zlomení se okraie u jednoho kola

Celý vlak vyšinul se z kolejí a tři

poštovní klerkové byli zraněni
Následkem neštěstí tohoto byla do

pravá po trati té o několik hodin

pozděna
— W N Kenyon cestující jed-

natel z Chicaga spáchal ve středu
sebevraždu v Hanscom Parku Ve

Čtvrtek ráno v 5 hodin nalezena

tria mrtvola jebo sleč Klárou
učitelkou v Park

blíle východního břhu je-- O

hrozném nálezu svém
tTl-am-

ila ihned zvláštního poli--

Haltermana kterýž telefo-- C

'
ly povolal policejní vůz a ko

: zn HrlvoU samovraha ležela

' a ty zabláceny Bylo p- -

T xsiííalý mul brodil se v

t !_i si!iiivie tam aení
- ~'t Cytt tícpil aniž by

' ? — -- íi wíel rl4 i - — J-

3 rr±o--!

B 2172 má největšf výběr ve
zboží pro domácnost jako: porce
lánové skleněné kamenné želez
né plechové ozdobné a veškeré

potraviny
- if

— Albert Farris 23 roky starý
pokusil se ve čtvrtek o sebevraždu

zastřelením v obydlí svém Č 2921
Leavenworth ul Farris oženil se

30 září ve Woodlawn s jistou
vdovou a v úterý 1 října přistěho-
val se s manželkou svou dvěma

jejími dítkami a její matkou do

výše uvedeného čísla v Omaze

Ve čtvrtek ráno přibyli do Omahy
A M Bertram konstébl liucoln-sk-

a právníci VV W Towl a
D R Cash aby Farrise zatkli a

dopravili jej do Lincoln kdež se
měl zodpovídati z obdržení peněz

pod falešnými podmínkami Vy-

mámil totiž na Čtyřech půjčovních

společnostech pomocí mortgičů na

osobní majetek jejž nikdy nevlast-

nil {566 a sice pod jmény J H

Farris E C Farris a Ernest
Farris Bertram a společníci se-

tkali se s Farrisem náhodou na
ulici a zatkli jej Farris požádal
je aby mu dovolili stavili se doma

převléknouti se a rozloučiti se s

chotí Tito k žádosti jeho svolili
V příbytku svém odebral se Farris
do přístěnku odkudž v brzku

ozvala se střelná rána Přikvapiv-š- í

Bertram nalezl Farrisa ležícího

na podlaze v revolverem v ruce

Ihned přivolán lékař kterýž shle
dal že Farris střelil se do prsou a

sice přímo nad srdce a zároveS

prohlásil že jest naděje na jebo
uzdravení

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a How?rd ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l-i kolem neopomeňte se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

t
— V pátek odpoledne odbývá-

ny byly městské předvoby repu-
blikánské za účelem zvolení dele-

gátů do městské konvence v níž
mělo navrženo býti pět kandidátů

pro úřad Školních radních a kan-

didát pro úřad policejního soudce

Předvolby byly neobyčejně tiché
ježto pouze ve třech wardách

čtvrté sedmé a osmé postaveny
byly do pole dva lístky V před-voloác- h

zvoleni byly dva čeští

delegáté John Fiala z prvé wardy
a A Vitoush z wardy druhé V

sobotu večer odbývána byla re-

publikánská městská konvence ve

Washingtonu hallu Následkem

dohody delegací z prvé třetí
čtvrté šesté sedmé a osmé wardy
šla konvence rychle ku předu Za-

hájena byla v 8 hodin za nepři
tomnosti předsedy Allena p Sud

boroughem jenž předvedl ihned

prozatímního předsedu soudce j
H Blaira ze čtvrté wardy a F J

Morton zvolen za prozatimního ta

jemníka Hned na to navržen

E C Wolcott ze šesté wardy za

trvalého předsedu a návrh ten při

jat Wolcott přikročil ihned k

projednávání záležitostí konvenci

předléhajících Přijaty nadšeně

resoluce v nichž želí se tragické
smrti presidenta McKinleyho a

odsuzuje se anarchie Následovní

resoluce podané Charles W Hal-lerer- a

přijaty byly jednohlasně:
Usneseno že tajné hlasování jest
výsadou vládnoucího voliče jenž

zodpovědným jest pouze vlastofmu
svému svědomí avšak používání

jeho muži působícími jako zá

stupci ať již v kongresu státním

sněmu městské nebo Školní radě

poškozuje a vylučuje zásadu zod

povědné správy Usnešeno že

navrženci této konvence zavazují
se slibem zrušit tajné hlasování

při volbě úředníků učitelů i učite

lek nebo zaměstnanců školní rady
jichž volba v každém případě díti

se má veřejným hlasováním jež
budiž zaznamenáno v zápiskách
školní rady Usneseno že oavr

ženci této konvence zavazuji se

pracovali úsilovně k šetrnější 1

účinnější správě soustavy veřejné
bo Školství Usneseoo že na

vržena této konvence zavazuji se

přidrželi se pokud možno a rozší

řiti občanskou službu v řízení ve

tejných škol a při zaměstnávání
sil učitelských Usneseno Že vý-

slovně projevujeme nelibost svou

nad používáním vlivu členy školní

rady následkem jich postavení k

opatřování míst aneb k zvyšování
služného příbuzných jich na vý-

platní listině školní Usneseno
Že přejeme si také rozdělení škol-

ních výbod aby každému dítku v

městě Omaze poskytnuta by la pří-

ležitost tišili se dobrodiním vzdě

láni na veřejných školách Na to

přikročeno k jmenování Čekanců

Delegáté z drnhé wardy jmenovali
dra Louise Svoboda delegí é z

HÁTPENBBOS
Velkoobchod se šatstvem

16tá a Dodge ul Naproti poště

velkém obchodu

Dobová im na cáíoM

francouzský zrcodlera v zadu te
aklenénymi dveřmi itála v záft-uv- m

vťpmdji J4

D0tl3Tf tOÍletOl STOlBt

18x40 i kránoým zrradlcm a moiÁmí- -

mi okraaami lUil 17'0 záři ová cena
1150

dubové ne mabniranové barvy dobře
zbotoveoé atitly ♦' zaH ová cena $2 85

ki upl t každém odvětví

VLASY

IK í: )l U

T&saíer MM CHICAGO 1LL

Dewey & Stone

FURNITURE CO

1115-11-17

]mi nlice

?ÉÍ DŽÍfW ?ÍPFÉL

Za $15000 krásného nábytku

jp%Jl)ýt vyprodáno

Již po !et jeat na&lm zvykem pořádní i

líh vrý výprodej letos Tíag pfeknnit-m- e

rie da8lii( Jediné zanrcbfínfm
vSech olili dQ oa (nu výrobní mfiJcme
oabldoouti koup£ tak vvb idné ak tuto
uvedenu:

Dotwf kredenc (siíc-boari- l)

francouzákem zrcadlem krátkým
vríkem se zfo uvkaml krásné ipraco-vaB- ý

ít4l 15 v %H om prolj! 133

DubOYf Brodlnfitelif stfll

48 palcový te ailnými nohami ďá e
prodloužit 11 8 stop stal $W v táii-orř- m

výprodeji f 19

HaboronoTý LáHvtek do Daríorn
A kuafi v hedvábí neb brokátu stál
100 v září ovém výprodeji $'0

Sta podobných výbcdoýcb

do oboru pekařského náleží nechť

neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 Williama ul tf

Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Laxatlve Tableta vyléfi na
tutenl z deo XevjléiHi neplatíte Cen
Ir Oeut ento

— Krajané ve Verdigris Neb

uvítají zajisté s radostí zprávu že

pí ječmínkováchoť p A Ječmín- -

ka rychle se pozdravuje a že není

daleká doba kdy úplně uzdravená
v rodinný kruh se vrátí

— Dámský sbor Vlastislava č

29 J C D- - osvědčil opětně pří-

zeň svou české svobodomyslné
škole Jak čtenářům našim známo

usnesly se před delší již dobou

dámy sboru toho zařídit si spolko
vou knihovnu a aby větší obnos

peněžitý k účeli tomu si opatřily
rozhodly se zhotoviti skvostnou

hedvábnou přikrývku a sice spo
léčně Přikrývku tu daly do výhry
— ovšem že lístky výherní odkou

pily samy AC srastne cisio na

něž výhra připadla bylo hned po
tahu oznámeno neznámá držitel
ka jeho vyzvána aby si přikrývku
tu vzala přece až do minulé ne

děle nikdo se o ni nepřihlásil
Proto rozhodly se dámy věnovati

přikrývku české svobodomyslné
škole Jak nám sděleno přikrývka
ta bude dána opětně do výhry

dítky českeu školu uavštěvující
počnou co nejdřiVe s prodáváním
čísel

K vyléčení sastsiesi za dea
uíivejt L'tl llmmo QufDloe Tmblctj
Kvtůf lékárník rriil penív erjKt:-- Pod

pU E W 6rve--a sa r ifc Jk

— V pondělí o 2 hodině ranní
zatčeni byli George Jorgenson a

D B Grinc ve stáří asi 22 let

právě v okamžiku když vycházeli
z doutníkářského obchodu Soren

Jorgensonactce zatčeného Jorgeo
sooa č 604 již 10 ul Nalezeao
u nich několik hrstí pěťáků znač

né množství doutníků a žvýkavéhc
tabáku

— Sobotní ples spolku Rytířů
sv Jiří vydařil se nad očckáváaí
skvěle Návštěva nebyla sice nej
většf avšak zábava byla tím srdeč

nější a upřímnější a potrvala dlou
ho do nocí Jak nám přátelé sdě
lili jsou Rytíři sv Jiří v každém
obleďu následkem plesu úploě

IVeoiomefite tento výprodej!
Veíkeré ibi( oznařene zřejmými ciframi Jedna ffiia pro vřecbnv a to
cena Dejnil

DEPY & STflSB FOilTDRE CO 1115-111-7 Briti

POŠLETE THI

K 31 1 K ROS K0 PI

PR0AK0UUANÍ
Vemte tří vypadlé vlaty přf ranním n£rt te je (r(f 4 II

A'itioovi vyb!íisn('(ru pec)a1itovl kJ:i(i ii iemo iř f Imu a -
povřalí

Dítrmla! kterýž š!b vjm úp'nt zdaraia li Ki-- u i Hja lit o ďi- -
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bolulilaroati a kd i nunn-- e vím ý via prf Antii i tUli v a Ijate o
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